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trìvselsmulighed, som soldaterhjemmene re- 
præsenterer. Her kan soldaterne søge støtte 
og vejledning, og her kan de finde hygge 
og afslapning, når dagens krævende tjeneste- 
indsats er ydet. 

Jeg er som værnschef meget taknemmelig 

for: den fortjenstfulde indsats, der stedse ydes 
af soldaterhjemmenes ledelse og af de lokale 
ledere, og det er mit håb, at dette gode , 
arbejde må finde befolkningens støtte på 
den forestående mærkedag. 

H. J.  Pagh. 

CHEFEN FOR SØVÆRNET 
11. marts 1968. 

' 홢Soldäterhj emmenes Dag" afholder i '  år 
mærkedagen for 20. gang, og j'eg v i l  gerne 
opfordre alle til at købe mærket for derved 
at støtte dette store og uegennyttige arbejde. 

Det er ved visse lejligheder fremført, at 
orlogshjemmene har mistet deres betydning 
efter indførelsen af nye laridlovsbestemmel- 
ser. Dette mpdbevises af søværnets* personel, 
der i meget stor udstrækning kommer til 
stede, fordi man ; føler sig ; velkomne. Jeg 
finder det af stor værdi, at det i orlogs- 

hjemmene er muligt for orlogsgasterne for 
eh stund at koble af fra den daglige militære 
tilværelse, ligesom de forskellige arrange- 
menter er et værdifuldt, tilskud til det af 
forsvaret etablerede velfærdsarbejde. 

På søværnets : vegne Benytter- jeg med 
glæde lejligheden til at understrege, at vi i 
allerhøjeste grad værdsætter den store og 
gavnlige indsats, der her gøres til personel- 
lets 홢 bedste. -  < ; 

. S. Thostrup. -, 홢,, ; 

CHEFEN FOR HÆREN 
14. marts 1968. 

Det frivillige soldaterhjems arbejde har, 
siden det blev taget op som et resultat af 
folkelige bevægelser i forrige århundredes 
sidste halvdel, haft stor betydning for årgang 
efter årgang af soldater, der på soldater- 
hjemmene fik mulighed for at slappe af i 
hyggelige omgivelser efter en lang dags 
tjeneste. 

Det uegennyttige arbejde, som er udført 
gennem årene, er højt værdsat, og det er 
mit indtryk, at gamle soldater med glæde 
mindes de hyggelige timer, som blev tilbragt 
i kammeraters kreds på soldaterhjemmene, 
og de gode råd og den hjælp, som erfarne 
og forstående bestyrere gav, når der var 
behov derfor. 

Glemmes må det heller ikke, at soldater- 

hj emsorganisationerne var blandt banebry- 
derne inden for store dele af det velfærds- 
og fritidsarbejde, som forsvaret først selv 
tog op i fast organiseret ramme på et senere 
tidspunkt. 

De frivillige soldaterhj emsorganisationer 
og forsvarets egne velfærds- og fritidsorganer 
udgør i dag hver sin uundværlige del af de 
samlede bestræbelser for at give den værne- 
pligtige ungdom de bedst mulige forhold at 
forrette tjeneste under. 

Det skal sluttelig understreges, at der 
fortsat er stærkt behov for det arbejde, som 
udrettes af de tre soldaterhjemsorganisatio- 
ner, og at der fortsat vil være behov for 
hjem, i hvis hyggelige atmosfære de ind- 
kaldte kan slappe af - efter endt tjeneste, 
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